UBND THÀNH PHỐ NHA TRANG

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1911/VHTT Nha Trang, ngày 21 tháng 10 năm 2022

V/v hướng dẫn tuyên truyền

Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam năm 2022

                              Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc thành phố;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 7633/UBND-TP ngày 20/10/2022 của UBND

thành phố Nha Trang về việc hướng dẫn các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp

luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2022.

Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố hướng dẫn tuyên truyền Ngày

Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2022 như sau:

1. Khẩu hiệu tuyên truyền:

- Sống và làm việc theo pháp luật là việc làm thiết thực hưởng ứng Ngày

Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

- Tích cực hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam, góp phần nâng cao hiệu quả xây dựng, thi hành và bảo vệ pháp luật;

- Đẩy mạnh cải cách hành chính, cải cách tư pháp, nâng cao năng lực,

hiệu quả chỉ đạo điều hành và tổ chức thi hành pháp luật;

- Nâng cao hiệu quả chấp hành pháp luật, tăng cường khả năng tiếp cận

pháp luật của người dân, doanh nghiệp;

- Hiểu biết và chấp hành pháp luật là bảo vệ chính mình và cộng đồng, vì

một xã hội dân chủ, công bằng, văn minh.

2. Thời gian tuyên truyền: từ ngày 25/10 đến 15/11/2022.

* Băng-rôn dọc kích thước 0,8x2m, nền màu đỏ, chữ màu vàng, kiểu chữ

in hoa, đứng, đậm, ghi tên đơn vị thực hiện ở phía dưới băng-rôn.

3. Tổ chức thực hiện:

a) Các phòng, ban, đơn vị thuộc thành phố:

Thực hiện tuyên truyền trực quan bằng băng-rôn, khẩu hiệu trước trụ sở

làm việc của cơ quan, đơn vị.

b) Đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo:

Chỉ đạo các trường học trên địa bàn thành phố thực hiện tuyên truyền trực

quan tại trước cổng trường.

2

c) Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thành phố:

- Thực hiện tuyên truyền cổ động trực quan bằng băng-rôn trên các tuyến

đường trung tâm của thành phố. Số lượng do đơn vị quyết định.

- Thực hiện 01 cụm pano tuyên truyền tại vị trí trước trường Trung học cơ

sở Thái Nguyên với khẩu hiệu: “Hiểu biết và chấp hành pháp luật là bảo vệ

chính mình và cộng đồng, vì một xã hội dân chủ, công bằng, văn minh”.

- Xây dựng và đưa tin, bài tuyên truyền về các hoạt động hưởng ứng Ngày

Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2022 trên địa bàn

thành phố.

d) UBND các xã, phường:

Chỉ đạo Công chức văn hóa - xã hội thực hiện tuyên truyền trực quan về

Ngày pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2022 tại các

tuyến đường trung tâm xã, phường. Số lượng do UBND xã, phường quyết định.

Trên đây là hướng dẫn tuyên truyền hưởng ứng Ngày Pháp luật nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2022./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố (VBĐT);

- Lãnh đạo Phòng;

- Lưu: VT, Trâm.

TRƯỞNG PHÒNG

Cao Đình Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-24T09:21:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Cao Đình Trung<cdtrung@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-24T10:29:18+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Phòng Văn hóa và Thông tin<pvhtt.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!